岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

第４６回少年の主張岐阜県大会～わたしの主張２０２４～の受賞者が決定しました

  本日開催しました標記大会において、下記のとおり各賞受賞者が決定しましたのでお知らせします。

記

賞 名 氏 名 学校名 学
年

演 題

岐阜県知事賞 林
はやし

  宏
ひろ

瞭
あき

 本巣市立根尾学園 9 心のつながり

岐阜県青少年育成
県民会議 会長賞 足名

あ し な

 美音
み お ん

 羽島市立中島中学校 3 「心の声に耳を傾けて」

岐阜県教育委員会賞 夏目
な つ め

 梨
り

央
お

 山県市立高富中学校 3 幸せを作る言葉の力

岐阜新聞・岐阜放送賞 羽沢
は ざ わ

 健瑠
た け る

 各務原市立緑陽中学校 3 なりたい自分になるために

優 秀 賞

塚本
つかもと

 和
なごみ

 池田町立池田中学校 3 人を幸せにする力

野々村
の の む ら

 美星
みほし

 土岐市立駄知中学校 3 絆で創る防災

細野
ほその

 惺
せ

央
な

 岐阜市立梅林
はやし

中学校 3 家族の温かさ

舩坂
ふなさか

 つばさ 高山市立国府中学校 3 心からの「いただきます」

酒向
さこう

 彩名
あやな

 美濃加茂市立西中学校 3 感謝と責任をもっていただく

松重
まつしげ

 百音
も ね

 学校法人西濃学園中学校 3 これが私の中学校生活

モベラ
も べ ら

 ミキ
み き

 瑞浪市立瑞浪北中学校 3 「どこの出身ですか」

八木
や ぎ

 美波
みなみ

 関市立下有知中学校 3 吃音

横光
よこみつ

 ひかる 恵那市立明智中学校 3 美しい日本語

内藤
ないとう

 舞
ま

宝
ほ

 揖斐川町立揖斐川中学校 3 『愛のある声援』を

豊田
とよだ

  雅
みやび

 帝京大学可児中学校 3 「踏み出す勇気」

井戸
い ど

 啓人
けいと

 下呂市立金山中学校 3 大切なあなたへ

鬼頭
き と う

 さやか 岐阜市立岐阜中央中学校 3 ９．２％の人にも幸せな社会を

＜参考＞第４６回少年の主張岐阜県大会の概要

１ 開催日時 令和６年８月２日（金） １３：００～１６：２０

２ 会  場 岐阜市文化センター 岐阜市金町５丁目７-２ TEL ０５８－２６２－６２００

３ 発 表 者 県内の中学生１７名

応募者数（中学生）１３，２２７名  応募学校数１７５校

令和６年８月２日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

私学振興・青少年課 青少年係 係長 矢崎 芳

内線3038

直通058-272-8238

FAX 058-278-2612

公益社団法人岐阜県青少年育成県民会議 事務局長 山口敏則 直通058-268-0302